
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ И СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПО ТАЙШЕТСКОМУ РАЙОНУ»

2025 г.

ПРИКАЗ

г. Тайшет

«О закреплении сотрудников ответственных 
за реализацию Закона о приемной семье для 
граждан пожилого возраста и инвалидов 
в Иркутской области »

В соответствии с Законом Иркутской области от 01.06.2018г. № 43-03 «О приемной семье 
для граждан пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области», приказом 
министерства 09,08.2018 г. №53-219/18- мпр «Об утверждении Перечня государственных 
учреждений социального обслуживания Иркутской области, подведомственных 
министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, 
уполномоченньк на заключению договоров о приемной семье для граждан пожилого 
возраста и инвалидов в Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской 
области от 29.03.2024 г. № 163-рп «О реорганизации областных государственных 
учреждений, подведомственных министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области», руководствуясь Уставом ОГБУ «УСЗСОН по 
Тайшетскому району», утвержденным распоряжением Министра социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области от 08 июля 2024 года №53-230 мр.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и контроль мероприятий по реализации 
Закона Иркутской области от 01.06.2018 г. №43-03 «О приемной семье для граждан 
пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области» следующих сотрудников:

1.1. В г. Тайшете и Тайшетском районе:
- начальник отдела срочного социального обслуживания ~ Тимошенко Н.В.

2. Назначить ответственными за разъяснение порядка создания приемной семьи 
гражданам, желаюпщм создать приемную семью, гражданам, нуждаюш;имся в социальной 
помощи, заключение договоров и контроль исполнения данных договоров, в рамках 
реализации Закона Иркутской области от 01.06.2018 г. №43-03 «О приемной семье для 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области » следующих сотрудников:

2.1. В г. Тайшете и Тайшетском районе:
- специалиста по социальной работе -  Россову Е.М.;
- заместитель начальника отдела — Быкову И.В.

3. Создать комиссию для обследования социально-бытовых условий прокивания'граждан, 
изъявивших желание создать приемную семью и граждан, нуждающихся в согщальной 
помощи в целях создания приемной семьи и контроля исполнения договора о приемной 
семье в составе:

3.1. В г. Тайшете и Тайшетском районе:



председатель комиссии:
- заместитель директора -  О.А. Григорьева 

Члены комиссии:
- начальник отдела срочного социального обслуживания — Тимошенко Н.В.;
- заместитель начальника отдела срочного социального обслуживания- Быкова И.В;
- специалист по социальной работе -  Россова Е.М.

4. Ведущему юрисконсульту отдела кадров - правовой работы Фурманец Н.В. ознакомить 
с настоящим приказом заинтересованных лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 
срочного социального обслуживания Тимошенко Н.В.

Врио директора О.А. Григорьева


